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фармерська партія залишилася Фармерська конвенція в Арборг номінувала уряд Америки заборонив виріб 
при владі в алберті комуйістичного кандидата я аеропланів для срср»

ч

Депеша і Вашингтону до бу дові лероп.іянів через те, 
АЛТІИЦП Ц I rft Ц 1 ["Балтимор Сон" повідомляє,! що аероилиіш є важною збро- 
UÜ І НППЛ ПНІ иДНішо уряд Зличених Держав ■ ю \ війні й на випадок папа- 
__ — —-j.ятпііП І ТИ : примісив балтиморську фірм> іу імперіилістія на Радянський 
іНггГІІі I І YK А І И 1 лен ! Мартін І\о зірвати Ким- :Сикіз. радянський уряд зміг би 
*'**" “*' “П І ГІ тракт , радянським урядим на ліпше себе обороняти.

ВАШ ГОЛОС!

ЗЛУЧЕНІ ФАРМЕРІ ЬУДУТЬ МАТИ В НОВІМ ИАРЛЯМЕНТІ 
)<) ПОТ ЛІВ; УТРАТИЛИ ЧОТИРИ МАНДАТИ. II неділю, 22 червня, ви6> • встановила фармерські підкб- 

лася в Арборг, Май , \ вибор- мітети в ріжних місцевостях
чому окрузі Селкирк, фар- округа, а також виробила п.тян 
мирська конвенція для обгово- виборчих мітінґів.

На конвенцію приїхав з Він
ніпег) "припадково" посол 
манїтобського провінціойаль- 
нпго парламенту Бачинський 
і зажадав слова Йому позв >-

Комуністичні кандидати ді- 
ннборах. стали таке число голосів: тов

відбулися вчора в \ ібери. U ..................  Едмойтон, (не- Аомшшльїшл виборів ,|
віднес.і ,wmo, , урядова пар повним висли) 7Ô2. тов Дж. "ом"'>ва""н ' ФаП'
т,я. І.ччеи. Ф.ірмср, Хлбери, (Колива,, в Келгар, ■ 473; мерськ,,", кандидата 1 Ірису г-

..... .7 тов Дж 04 олива,, в Дромге них Гл "' к0'10 'Nl'«epo.
які репрезентували ЗО місце
востей і виборчих “пулів". 

Після всесторинньогц обго-

КТІЛІ ЛіТ, А.тта , 20 червня
V ііривінціоііальннх 
ЩО Фактом є, що І уверова забо

рона ріенаеться явному при
знанню, що американський їм 

сподіється

будову 20 аероп.іянів у Балти
мор і фабрики аероп.іянів у 
Радянськім Союзі.

Робітники й робітниці у Він- Що цей крок е частиною ви- періялізм 
нінегу, то мають пра,о голосу) енних плинів американського у часть в нападі на Радянський 
а їх імен нема на виборчій лі- імперіалізму проти Радянсько- Союз Гувер, як каже "Бадти- 
сті, мають останню нагоду за-! го Союзи, на це вки іу е причн- мор Сон", не бажає «міцнити 
регіструвати свої голоси перед на. подана при у неважненні Радянський Союз аериплнігами 
ревізійними ірудднми, ніо роз- контракту
почали свою працю в понеді- Як признає кореспондент

І "Балтимор Сон", уряд Вол

Досі1 є вже певним, що 
вибрала 38 послів, а є вигляди, лер

взяти
І Но; ТОВ Р Солворт у 

786. лили говорити, але коли він 
почав накидання на комуні
стів, фармері" почали переби
вати. Скінчивши “промову". 
Ьачинський просто, від сцени 
хутко вибіг із салі, не дивля
чись на домагання прису тн є 
зачекати h послухати відпові
ли. Він навіть не оглянувся 
і втік не тільки з конвенції, але 
il з міста.

ра Ракі М.іннтенн І ав іШО буде M ill! ніг одного 
іом 39 ПОСЛІВ Таким чином

lie, „1 авідомлення полаємо ьорення. конвенція ОДНОГОЛО
СНО номінувала своїм кандида
том тов Івана Павізівського, 
члена Комуністичної Парти 
Канади, і припили кому ністич-

" урядова більшість, у порівйан
ні і останнім парлнмиїтом, бу іа денною буржуазною пре-.

чотирм^м&іи сЬю, а докладніше про вислів;
Досі відомі/, цю рія&і партії виборів в Алберті, особливої 

вибрали таке число послів іам. де були комуністичні каи-
Зяучеиі Фармері А.іберти 38 дидати, напишуть наші робко- и' виборчі програму.

Конвенція вибрала централь
ний фармерський виборчий 

ІіІІСЛІД ВПЬОРІВ У НЮ комітет і осідком в Арборг та 
бРОНЗВИК.

з огляд, на "Напружену ситу
ацію на польськім кордоні" і 
на повстання в Індії коло афга-

Ле іменшена на

лок о 10-ій годині рано.
Ревізійні суди засідають та-j Стріту іаборонив контракт на 

кож у вівторок і середу — 24 І 
25 червня. Кожного ранку суд

ністаиського кордону.
ч -

Ліберали 9. 
Консерватистм б 
Партія прані 4 
Незалежні і.

ріі

НОВИЙ ТАРИФНИЙ ЗАКОН ПІДНЕСЕ 
КОШТ ЖИТТЯ В АМЕРИЦІ )

розпочинає своє урядування в 
10-ій годині, а вечером буде 
засідати до часу, поки будуть 
зголошуватися уізравнені до

> (

( ІІІІІТ ДЖАІІ, Ню r,P0l,, V(jBey|||n 
вик. 2Ïі червня Підчас про- PjfMyUlH 

! ВІНЦІоН.і.ІЬІІНХ виборів, іцо від- с ж ніж ІІІІІ 
будися вч іра р Ню Ьронзвнк,

Мають виглий на вибір 
Злучені Фармері Х.іберти 1 
Ліберали 2.
Ра юм.іі (
Партій праці втратила два консервативна (урядова) пар- 

мандати, в попереднім пари. .тім вибрала Зі послів, а лібе- 
менті вона мала шістьох пос ип t ра.тьна 17

БУДУВАТИМЕ ВОЄННУ 
ФЛЬОТУ ДЛЯ НАПАДУ НА СРСР

голосування.
Для північного Вінніпегу на^ 

значений суддя Корі, а для ВАШИНГТОН, 17 червня 
Північно - Центрального суддя Президент І \вер підписав 
Оекпул. Суддя Корі засідає 
в (тон Гол, на розі вулиць 
Меіін і Атлетик. Суддя Стек- 
пул і два судді на Південно- 
Центральний І Південний Вінні
пег засідають в головнім судо
вім будинку на бродвекі.

релтим 1-І голосами проти 42.
Так після 18 місяців ріжних 

торгів входить у життя нова 
тарифи, найвища, яку коли ба
чили Злучені Держави. На «а- 
гал вона підносить мито на 
ввожені до Америки товари на 
20 процент.

сьо
годні тарифний законопроект, 
який увійде в життя сьогодні 
о півночі. Підпис президента 
закінчує боротьбу над законо
проектом, що велася від січня 
1929 року.

І Іротивники нового тарифцо- 
Обовязком кожного робіт- Го шкот кажуть, що він збіль-

ннка,
подбати, шоб його іми було на державах на один мільярд до
виборчій лістН Остання наго-

ЛОНДОН, 21 червня. З нібито уряд не годиться на неї, 
приходом короля Каро ля до хоч замовлення були би дані 
влади Румунія плинує розбудо- в Англії. Міністерство закор- 

1 вувати свою воєнну фльоту на донних справ мітло повідомити 
Чорнім морі для нападу на Ра- приватних банкірів. Що роно 
динський- Соніз. не погоджується лати потрібну
- Представники Ка рол я зверну- ігйду. 
лнея недавно до ібритіїіськог о!

остерігти УРИНУ і приватних фніансістін. В цю мнимі "незгоду" бри- 
іцоб ‘довідатися, чи вони дали тіїіського “робітничого" уряду

коли взяти

МІСТО ПЕРЕВОДИТЬ РЕПСТАЦІН) 
БЕЗРОБІТНИХ У РІДЖАЙНІ НІО ГЮРК, 17 червня 

нюйорській біржі вл.е далася 
відчути нова тарифи, хоч вона 
не увійшла ще в життя Всі 
акції смали на багато пунктів, 
бо дбякі аж на двайцять. Но
ни падали так рантово, що на 
гаду вали часи найбільшого бір
жі-ного крам минулої осеїні

на
шо має право голосу, шить кошт життя в Злучених

РІДЖАПИА, Саск . 20 чер-.гу. в яких має fia-я
Повна офіційна pen-- людей. що н Ріджайні нема ро-

. сі рація всіх бє .робітних \ Рі- боті і щоб вони туди не при- би Ру мміп позичка в сумі і00j трудно повірити.
мільйонів доларів на створення під увагу цілу імперіялістичну 
нової морської бази на - Чорнім політику МекДоналда ' і його 

Ченсша м денної капіталі- морі іі на «будування низки ві> вороже'відношення до, Радян
ського Сокіза. Певним є. що

>ларів річно.
ВАШИНГТОН, 1". червня 

222 голосами проти 153 кон
грес прмняв сьогодні тарифний 

” іаконопроект І овлі й Смута 
Сенат одобрив його день пе-

да це зробити сьогодні нече- 
ром і завтра цілий день!

джанін має переводитися н елі-; і ідилії. 
Дуючий понеділок і вівторок

ЗАСУДЖЕНО 14 ХОРВАТІВ 
НА ВИ ШИЦЮ/

снеція.іьиим комітетом Міської
ради, назначеним мєйором і с пічної преси у Вішііііегу. яка ємних кораблів. 
МскАрою "день або два томі і приносить Ьритійські індустріялісти, ГО- як світові імнеріялістн лляну- 

ВІТЬ Узброїти Румунію проти 
СРСР, то вони зроблять це ру 
ками одного чи другого капі
талістичного уряду під таким 
чи іншим нретекстом. ’

повишу Новинку, БІЛГОРОД. Югославія, 16-го 
Тут закінчився при

ливно фірма Армстринг і Виніс ля рішення міської ради, юнеім не згадує, чи міська 
шоб передати цю справу до і а-‘рада в Ріджайні має намір да- керс, що виробляє зброю її 
кін о ці мггетх пі яку доном.м > для безробіт- амуніцію, сильно і.іявиЛікщ '.UI

В четвер нечером комітет них Самою регістрацією й тою пропозицією, але І урядо- 
Мао мігші , на якім винесено оголошеннями в газетах без-; них кругів повідомляють, ЩО 

,1 акт два рішення робітних не нагодуєш. На цім
1) Перевести повну регістра «аробить лйше буржуазна пре

ве і х бе «робітішX н місті в с.і в згаданих містах.
Гіезріі/іітні з.імі повинні орта-

ЦІЛА ЕВРОЛА ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ТАРИФИ

Xчервня.
ш5Г~тбрватськпх селянсько-на
ціональних ii|V'ВІдіїиків, що ви
ступали проти політики юго
славського уряду Засуджено 

І Іайвиша 
кара иипоенть 15 років. Др. 
Мачек. полковник Ьеі ні, др. 
Лєбовіц і Кунтіц були івідьне- 
ііі від віііііі її кари:

14 обвинувачених.
НІМЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЄ ДО РОБІТНИКІВ; 

КІЛЬКОХ ПОРАНЕНИХ, один тяжно,.
ПАРИЖ. 17 червня 

французька преса ііереновиена 
відгуками на нову американ
ську. тарифу Газети- однозгід- 
ио закликають до боротьби

Е.УНТ СЕРЕД ФРАНЦУЗЬКИХ проти підвищеної тарифи, яка, економічного життя, а пере-
на іх думку, тяжко відібється довсім до сплачування своїх 
на французькім промислі Рі-довгі в Америці.

' " жні газети .пропонують ріжні французькі газети ііроиону- 
ле Парі повідомляє і . ілю ,аходн проти -нової тарифи, ють митний союз європейських 
про єерйіізіінн ..уіі/ \ таборі деякі (іДуТЬ TJK далеко, що держав для протиділанни a sle
pt зервістів \ (коне, ді жовні- ралять французам розпочати рнканським- впливам, 
ри відмовилися слухати своїх биГ|кот американських товарів

ЛОНДОН, 18 червня .
пролетів цілої Европи проти ц Злученими Державами її під
новиш тарифного закону Злу- ! писати новий, корисніший для 
чених Держав, ЯКИЙ.щойно під-'себе.

Ік’Я писав президент Гувер, npn.iv- 
чуєтьєя Велика Ьритнміи. Еко
номічні експерти пиціуть, що в 
наслідок американської тарифи 
Европа не буде сїюсібна до

цію
понеділок І четвер її СИТІ 1-М 
аудіторіюм, ч.и має бути .їло- ' нізх ватнєя її домагатися від мі-

U ької влади праці або повного 
2) Надрукувати or - іошеїшя j утримання Лише самі безро- 

и дентіх газе:зX Веіікхперу, бітні організованим 
Ке.тгарі, Едмонтону, Саскатхну1, можуть добитися сп<
Мус Джо, Ріджайнн іі Вінміпе-|єИшх; домагань.

віїцений пізніше
(іїезлротна депеша інпр.кор.і ) наслідок протесту.

І.ЕРЛіН, 17 червня Страй- Вчора вечером відбу вся в 
мітінї.

шляхом
івнення ковші мігші' в Айс.їєоені. в ра- Люстгартеиі масовий

йоні Мансфельду. був розби- скликаний Комуністичною Пар- 
гиїї сьогодні поліцією. Два її - тією, щоб-запротестувати про- 
цятьох робітників арештовано, ги анти робітничого «аконодав- 
вк.іючаючи місцевих провіднії- ства уряду. Поліція напала на

: мітінг і била робітників та стрі- 
Учора pain комуністичний і яла до них. Кількох було по- 

провідник Ремелє був а решто- ранених, один тяжко 
ваннії щойно перед відкріїгтям Вчора вечером фашісти на 
рейхстагу Його затримано для пали на робітників \ Гльохау. 
допитів під обвинувтгченням у Шістьох поранено, а комуніст 
«раді, але пізніше «вільнено в Гершлєр помер від ран.

РЕЗЕРВІСТІВ.

ПАРИЖ, 12 червня.

АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД ЗМІНИВ ПРИСУДИ для 
ТОВАРИШІВ У СОДБОРЇ ків

Еспанія плини іірвати тепе- 
До| рінінін торговельний договірі.а-офіцирів або нарадувати 

гатьох « них арештовано й по
ставлено під ВОЄННИЙ суд.

VU ДВОРІ, ( Hit., 19 червня - ліік ького, Арнеса Сули її Петра 
Вислухавши апель вісьмох ко- Ьарабаша в тон спосіб, іцо зніс 
муністів проти іасуду їх 18-го’присуди на вязницю, а затвер- 
травня за участь в першотра- ти в грошеву карх в сумі по 
вневій демонстраціі в ( "Дборі, 25 доларів для кожного н ко- 
днетріктовин суддя І Про.ікс літії Коштів апелю не буде ni
x’ дивізійнім суді сьогодні по яких, «а виїмком оборони 
полудні скасував присуди для 
Вільги Вігурі її Генрі 1-іініенл. и вносила апелі проти присудів 
Він змінив присуди Для А Імла, Ка палійська Робітнича Обо- 
Мартіна Паркера, Посифа Ьі-|ронча Ліга.

КОМУНІСТИЧНІ КАНДИДА
ТИ В АВСТРАЛІЇ.

і X «

ФАШІСТИ АТАКУЮТЬ І ВБИВАЮТЬ 
РОБІТНИКІВ У НІМЕЧЧИНІ

ВЕЛИКИЙ КРАХ НА БІРЖІ В НЮ ЙОРКУ (їіездротна депеша Інпрєкора І

СИДНІ, Австралія, 16 червня 
Комуністична Партія поста-j 

Be- ; немічні ознаки вказують на. вила робітничих кандидатів у

Засуджених боронила в суді'

НЮ ПОРК. 1-і червня
.дикий крах на біржі, що мав; продовження та поглиблення І муніципальних виборах проти 
місце в понеділок і вівторок, теперішньої крізн. іейборитських фенкерів. Вчо-

j не зменшився в середу Мавпа- -------------- : ра вечером поліція розбила кЬ-
кн. ціни акцій спали від ДлсьЗОІ 

: пунктів поннжче останніх цін у 
вівторок по полудні.

-'(Бездротн.і депеша Інпрекара і і на Райхсбаннер (республікан- 
ЬЕРЛІН, 16 червня. Шість ську організацію) і пятьох 

т років у зброє них фашістів на- тяжко поранили, 
пали вчора на 20 неузброєних В Войтені фашісти напали 
робітників у Ляйпцігу й одно- на комуністів і двох поранили 
го з них убили а другий помер Поліція забрала імена 150 
від ран. Два найнять робітнії- фашістів, але не перевела ні- 
ків було тяжко поранених. Бо- яких арефтувань. Сама толє- 
ротьба тревала цілу годину, ранція поліції заохочує фаші- 
але поліція прибула, коли вже стів до терору, 
було ПО всьому

Па КоПернікштрасе в ВерЛі після трох тижнів перерви, щоб 
ні фашісти пострілйли^койуні -1обговорити' пропозицію Брі- 
ста Еріха Полляка, якого іа- ніша, як покрити дефіцит. Ko- 
брано до шпиталю з трома ра-'мувістична фракція прехтожи-

ла коитр-внески на всі анти- 
Фашісти в Мані аймі напали^ пролетарські законопроекти.

В ПЕНСИЛВЕНІЇ СТРАЙКУЄ ПРОТИ ЗНИЖКИ 
ПОВЕРХ 1,000 МАЙНЕ РІВ

--------------- Вчорашній крах привів яких В минулу пнтнищо вечером латів.
Ти- 250 майнерів «астрайкхвали в 500 акцій до нової низької ці- відбувся на Маркет Сквер у

чуністичну пропагандову де
монстрацію йарештувала 21 
: оварішив, включаючи канди-

МІТ1НГ БЕЗРОБІТНИХ НА 
МАРКЕТ СКВЕР.

ПІ ІТСЬУРГ, ї ї чер'внті
і яча майнерів є на страйку н майні Д\ к весті 150 майнерів ин в цім році. Але важним [Вінніпегу мітінг безробітних,!
кількох майнах, що н. ижать ь»и.)и участь в масовім пікету- фактом є. що «коло 200 акцій на якім промовляли т.т. М. ім
ло Бетлегсм Стіл Корпорей-, ванні, яке негайно застосовано в дінсности спали поннжче цін. ; ньовський, організатор юнії лі- 
иісн, Питсбург Термінал Кол Військо її поліція арештували до яких були дійшли підчас сових і земельних робітників;

іві жінки першого дня. Між- великого краху минулої осеїні Мартін Форкін, кандидат Ко-
Ці страйки є під проводом народив Робітнича Оборона Продовжуваний крах на бір- муністнчноі 

Крає він Майнерської Юнії і є оґюроняє їх.

СУТИЧКИ МІЖ КОМУНІСТА
МИ А ПОЛІЦІЄЮ.

СОФІЯ, Болгарія, 12 червня 
Нагінка на комуністів у Бо.т- 

Партії в Централь- і арії привела до кількох по- 
ио-Північиїм Вінніпегу, та' без- важних сутичок між робітнії-' 
робітні. Тов. Форкін говорив ками а поліцією в Софії та ін- 
про положення її організацікі тих болгарських містах. 50 ко- 
безробітних у Брендоні, звідки муністів ареиуоваїю в Софії, а

20 у Вари і.

Райхстаг обрався сьогодніКо і Дукнєсн Стіл Ко.

ж і ро збиває брехню Гувера про 
наближення кінця економічної 
крізн Новий крах повстав 
в Наслідок продовжуваного 
упадку в продукції. Всі еко-

Більше як 1,000 майнерів 
страйкують вже в Пенси.т вен іі 
під проводом. Краєвої Майнер- 
ської Юнії.

звернені проти знижки платні 
IU 10 проц, яку ПС[ТЄ ведено 
пару днгв тому.

1111ТСБ> Р1,16-го червня —
нами від куль.

він щойно приїхав
X

® А


